

**Constructia sistemului de
alimentare cu apa a com.
Cuhurestii de Sus, Cuhurestii de
Jos, r-ul Floresti.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lista de cantitati nr. 2-1-1**

Valoarea de deviz 240 348,810 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	11,320	1 163,355 0,000	13 169,175 0,000
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	35,000	92,700 92,700	3 244,500 3 244,500
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,060	596,250 0,000	35,775 0,000
4	TsI50A2	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 2 km	t	10,300	11,325 0,000	116,643 0,000
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,060	114,500 16,500	6,870 0,990
6	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20	100 m3	11,610	267,052 0,000	3 100,475 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		cm				
7	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	11,610	906,118 396,899	10 520,028 4 608,000
8	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, Conducta PEID PE100 SDR17, PN10 d=50mm cu acoperire protectiva exfaliabila din PP	m	1 521,00 0	41,513 6,615	63 141,977 10 061,415
9		Banda de avertizare	m	1 521,00 0	0,714 0,000	1 085,994 0,000
10	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	1 521,00 0	7,380 1,800	11 224,980 2 737,800
11	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m	1 521,00 0	0,316 0,184	481,392 280,620
12	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevi avind diametrul de 75, 90 mm. (Teu redus electrosudabil PE100 SDR17 PN10 d 90/50.	buc	7,000	397,250 45,000	2 780,750 315,000
13	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevi avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. (Teu redus electrosudabil PE100 SDR17 PN10 d63/50	buc	1,000	261,050 36,000	261,050 36,000
14	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Teu redus electrosudabil PE100 SDR17 PN10 d 50/50	buc	5,000	227,720 36,000	1 138,600 180,000
15	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura	buc	19,000	227,720	4 326,680

1	2	3	4	5	6	7
		de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Mufa electrosudabila PE100, SDR17, PN10, d=50mm			36,000	684,000
16	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Dop electrosudabil PE100 SDR17 PN10 d=50mm	buc	14,000	220,650 36,000	3 089,100 504,000
17	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Cot 90* electrosudabil PE100 SDR17 PN10, d=50mm	buc	1,000	204,490 36,000	204,490 36,000
18	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Cot 60* electrosudabil PE100 SDR17 PN10 d=50mm	buc	5,000	191,360 36,000	956,800 180,000
19	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Cot 45* electrosudabil PE100 SDR17 PN10 d=50mm	buc	8,000	190,350 36,000	1 522,800 288,000
20	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III	100 m3	1,100	622,750 0,000	685,025 0,000
21	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	39,400	217,650 40,500	8 575,410 1 595,700
22	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	70,940	327,900 44,550	23 261,220 3 160,395
Total			lei		152 929,734	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		6 280,294	
Transportarea materialelor			7,00 %		5 814,834	
Total			100,00 +		165 024,862	
Cheltuieli de regie			14,50 %		23 928,605	
Total			100,00 +		188 953,467	

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	6,00 %			11 337,208
		Total Lucrari de constructie				200 290,675
		Incluziv salariu				27 912,420
	Total		lei			200 290,675
	TVA		20,00 %			40 058,135
	Total deviz:					240 348,810
	Incluziv salariu					27 912,420